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ACTA ADMISIÓN EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y BUENA PRO 
 

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 40-2023-UNE-1 
 

En Jesús María, siendo las 16:30 horas del día 24 del mes de octubre del año 2023, en el local 
de la sala de reuniones de la Dirección de Abastecimiento, el Órgano Encargado de las 
Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 
selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 40-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la 
CONTRATACIÓN DE LA “EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE 
DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD 
DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 
2606727”, procedió con la evaluación de las ofertas presentadas para la Admisión, Evaluación, 
Calificación  y otorgamiento de la buena pro. 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA 
A continuación, se da inicio a la reunión para la admisión de las ofertas del procedimiento de 
selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 40-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la 
CONTRATACIÓN DE LA “EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE 
DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD 
DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 
2606727”. 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES  
En ese sentido, de acuerdo a la revisión establecida en el cronograma del procedimiento de 
selección se registraron a través del sistema electrónico de la plataforma del SEACE los 
siguientes participantes: 

Nr
o. RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 
procedimiento Estado 

1 20264941840 
GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS 
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSAC 

2023-10-13 
22:56:11.0 Válido 

2 20298532582 SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 
2023-10-11 
18:13:46.0 Válido 

3 20365181111 IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 
2023-10-17 
22:33:39.0 Válido 

4 20382737874 
CONSTRUCCIONES & CONSULTORES EJECUTIVOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-10-12 
17:28:55.0 Válido 

5 20393147891 PROGEN S.A.C. 
2023-10-18 
11:23:26.0 Válido 

6 20486554160 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 
2023-10-06 
18:50:31.0 Válido 

7 20498249630 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 
2023-10-11 
10:03:15.0 Válido 

8 20510103450 
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-10-11 
12:29:09.0 Válido 

9 20513175729 CONSTRUCCIONES & CONSULTORES ABIGATI S.A.C. 
2023-10-13 
15:08:35.0 Válido 

10 20513975091 VIKAC DISEÑA Y CONSTRUYE S.A.C. 
2023-10-12 
14:30:29.0 Válido 
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11 20521005182 
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA 
ASOCIADOS S.A.C. 

2023-10-07 
11:56:50.0 Válido 

12 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 
2023-10-15 
20:25:18.0 Válido 

13 20534233532 CONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 
2023-10-09 
17:00:23.0 Válido 

14 20535943100 
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-10-06 
08:58:54.0 Válido 

15 20538975410 SILACA PERU S.A.C. 
2023-10-06 
07:44:27.0 Válido 

16 20542038960 INVERSIONES NUNUMA S.A.C. 
2023-10-16 
09:18:34.0 Válido 

17 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 
2023-10-06 
10:59:50.0 Válido 

18 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-06 
08:24:21.0 Válido 

19 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 
2023-10-06 
22:07:00.0 Válido 

20 20552675020 C & R EJECUTORES Y CONSULTORES E.I.R.L. 
2023-10-10 
21:39:40.0 Válido 

21 20556411370 TAICORO S.A.C. 
2023-10-18 
18:48:09.0 Válido 

22 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 
2023-10-13 
10:21:10.0 Válido 

23 20568716753 
COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - COBADAY S.R.L. 

2023-10-08 
21:22:21.0 Válido 

24 20571105030 
INVERSIONES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
MULTIPLES CARRANZA S.R.L. 

2023-10-06 
22:14:22.0 Válido 

25 20600151534 
JRS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2023-10-12 
16:01:05.0 Válido 

26 20600472411 INGENIEROS T&S SERVICIOS GENERALES S.R.L. 
2023-10-18 
21:42:25.0 Válido 

27 20601116538 INMOBILIARIA BIEN BONITA E.I.R.L. 
2023-10-07 
01:15:17.0 Válido 

28 20601230560 INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C. 
2023-10-18 
18:07:58.0 Válido 

29 20602307833 GROUP FABAHI S.A.C. 
2023-10-10 
07:15:57.0 Válido 

30 20602867286 
HTCM ASESORES Y CONSTRUCTORES S.R.L - HTCM 
S.R.L 

2023-10-07 
21:04:39.0 Válido 

31 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 
2023-10-11 
01:53:55.0 Válido 

32 20604519251 CONSTRUCTORA THIAFER E.I.R.L. 
2023-10-15 
20:45:36.0 Válido 

33 20604656843 
MAS OBRAS INGENIERIA & CONSTRUCCIONES S.A.C. - 
MAS OBRAS S.A.C 

2023-10-12 
11:55:11.0 Válido 

34 20605438424 INGENIERÍA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L 
2023-10-07 
12:42:27.0 Válido 

35 20605923250 HPS CONSTRUCTORES S.A.C. 
2023-10-17 
16:38:39.0 Válido 

36 20606792752 DL GROUP S.A.C. 
2023-10-18 
23:32:09.0 Válido 

37 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 
2023-10-08 
21:43:08.0 Válido 

38 20609514630 
CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

2023-10-08 
20:48:41.0 Válido 

39 20610034692 CORPITAL CONSTRUCTORA S.A.C. 
2023-10-06 
11:47:47.0 Válido 
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PRESENTACIÓN DE OFERTAS  

Se presentaron las siguientes ofertas: 

 
 
ADMISIÓN Y REVISIÓN DE OFERTAS  
El Órgano Encargado de las Contrataciones efectuó la apertura de las ofertas para su 

respectiva verificación.   

Como siguiente acto se efectuó la verificación de la oferta presentada, con la finalidad de 
determinar si la oferta cumple con las condiciones establecidas en la sección específica de las 
bases y cumplimiento con la totalidad de la documentación de la presentación obligatoria, de 
acuerdo a lo dispuesto en el artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 
Como resultado de la revisión no se encontraron observaciones en la oferta dando como 
resultado el siguiente cuadro: 
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A) DECLARACIÓN 

JURADA DE DATOS 

DEL POSTOR (ANEXO 

1 )

B) DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE 

QUIEN SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE ACUERDO 

CON EL LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO (ANEXO 

2)

D) DECLARACIÓN JURADA 

DE CUMPLIMIENTO DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

(ANEXO 3)

E) DECLARACIÓN 

JURADA DE PLAZO DE 

EJECUCIÓN DE DE LA 

OBRA (ANEXO 4)

F) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE SER 

EL CASO  (ANEXO 6)

G) PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES

A) CONSTANCIA O 

CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN EN EL 

REGISTRO DE 

EMPRESAS 

PROMOCIONALES 

PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD 

B) BONIFICACIÓN 

POR TENER 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

ESTADO 

1
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES 

SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

2
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

3

INVERSORES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

MÚLTIPLES CARRANZA S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

4

GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

5
COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

6
CONSORCIO SATÉLITE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

7
CONSORCIO UNE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

8
CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

9
CONSORCIO V CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

10
JKMB GENERALES S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE(*) NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE NO ADMITIDO

11
INVERSIONES NUNUMA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

12
HPS CONSTRUCTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

13
PROGEN S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

14
TAICORO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

15
CONSORCIO NAZARETH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: 

REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y 

APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) 

DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA 

UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE 

CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, 

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 

2606727”

POSTOR DESCRIPCIÓN EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

DOCUMENTACIÓN DE 

PRESENTACIÓN 

FACULTATIVA 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA
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EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
Se prosiguió con la Evaluación de la Oferta Admitida quedando como resultado el siguiente 
cuadro: 
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Después de la evaluación de las ofertas presentadas, el Órgano Encargado de las 
Contrataciones prosiguió con el desempate de las ofertas que obtuvieron el mayor puntaje 
mediante un sorteo electrónico a través del sistema SEACE, a fin de obtener el orden de 
prelación. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OFERTA 

ECONOMICA

PUNTAJE 

TOTAL

ORDEN DE 

PRELACION
ESTATUS

13

14

ADJUDICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

105.00

105.00

105.00

97.42

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

105.00

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

383,742.09

413,588.70

CONSORCIO NAZARETH 

PROGEN S.A.C.

GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - GEA 

ASOCIADOS S.A.C.

TAICORO S.A.C.

CONSORCIO V 

EMPRESA 

HPS CONSTRUCTORES S.A.C.

CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C.

JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA

COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C.

CONSORCIO SATÉLITE 

CONSORCIO UNE

INVERSIONES NUNUMA S.A.C.

INVERSORES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

MÚLTIPLES CARRANZA S.R.L.



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 
 
 

 
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 040-2023-UNE-1 

22 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

 

 

 

 

ESTADO ORDEN DE PRELACIÓN 
EXPERIENCIA DEL POSTOR 

ESTATUS

_

_

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

12

9

14

ADJUDICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

_

_

_

_

_

_

_

_

6

2

13

1

10

3

8

11

4

5

TAICORO S.A.C.

CONSORCIO NAZARETH 

DESCRIPCIÓN POSTOR EMPRESA 

CUMPLEJOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

1

ADMITIDO

2

3

4

5

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.

INVERSORES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MÚLTIPLES CARRANZA S.R.L.

GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C.

COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C.

CONSORCIO SATÉLITE 

CONSORCIO UNE

CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C.

CONSORCIO V 

INVERSIONES NUNUMA S.A.C.

HPS CONSTRUCTORES S.A.C.

PROGEN S.A.C.

6

7

8

9

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

10

11

12

13

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

7

ADMITIDO

ADMITIDO

14

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE 

AMBIENTE DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) 

DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL (COMEDOR 

UNIVERSITARIO) DE LA UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, 

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 2606727”

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO CUMPLE

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 

Luego se procedió a la Calificación de las ofertas dando como resultado el siguiente cuadro: 
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

Conforme a lo señalado y los anexos adjuntos, el Órgano a Cargo de las Contrataciones 
procede a otorgar la BUENA PRO del presente procedimiento de selección Adjudicacion 
Simplificada N° 040-2023-UNE-I para la CONTRATACIÓN DE LA “EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA 
IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) 
DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE 
ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, 
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 2606727”a la empresa HPS CONSTRUCTORES 
S.A.C. por el monto de S/ 383,742.09 (Trescientos Ochenta y Tres Mil Setecientos Cuarenta y 
Dos con 09/100 soles), incluido impuestos. 
  
Asimismo, se debe seguir con el procedimiento señalado en el Art. 64°, punto 1 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones para el Estado aprobado por Decreto Supremo N° 
344-2018-EF, y en el procedimiento señalado en las bases administrativas del presente 
procedimiento de selección. 
 
Siendo las 17:00 horas del día 24 de octubre del 2023, se dio lectura de la presente acta, no 

habiendo observación alguna se procedió a suscribirla, en señal de conformidad. 

                                                                                       

                                             

 

 

 

 

 
  

JORGE ANTONIO GUERRERO QUISPE 

Órgano Encargado de las Contrataciones 



A) DECLARACIÓN 

JURADA DE DATOS 

DEL POSTOR (ANEXO 

1 )

B) DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE 

QUIEN SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE ACUERDO 

CON EL LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO (ANEXO 

2)

D) DECLARACIÓN JURADA 

DE CUMPLIMIENTO DEL 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

(ANEXO 3)

E) DECLARACIÓN 

JURADA DE PLAZO DE 

EJECUCIÓN DE DE LA 

OBRA (ANEXO 4)

F) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE SER 

EL CASO  (ANEXO 6)

G) PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES

A) CONSTANCIA O 

CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN EN EL 

REGISTRO DE 

EMPRESAS 

PROMOCIONALES 

PARA PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD 

B) BONIFICACIÓN 

POR TENER 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

ESTADO 

1
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES 

SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

2
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

3

INVERSORES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

MÚLTIPLES CARRANZA S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

4

GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

5
COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

6
CONSORCIO SATÉLITE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

7
CONSORCIO UNE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

8
CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

9
CONSORCIO V CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

10
JKMB GENERALES S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE(*) NO APLICA CUMPLE _ CUMPLE NO ADMITIDO

11
INVERSIONES NUNUMA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

12
HPS CONSTRUCTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

13
PROGEN S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

14
TAICORO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

15
CONSORCIO NAZARETH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE ADMITIDO

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: 

REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y 

APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) 

DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

(COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE 

ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE 

CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, 

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 

2606727”

(*) EL POSTOR JKMB GENERALES S.R.L. PRESENTA EL NOMBRE DE LA OBRA INCORRECTA 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;

POSTOR DESCRIPCIÓN 

CUADRO N° 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 040-2023-UNE-1

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE ENRIQUE 

GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 2606727”

CUADRO DE ADMISIÓN  DE OFERTAS 

EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

DOCUMENTACIÓN DE 

PRESENTACIÓN 

FACULTATIVA 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA



ESTADO VALOR REFERENCIAL VALOR OFERTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

 BONIFICACIÓN POR TENER CONDICIÓN 

DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

RESULTADO DE LA 

EVALUACIÓN 

1
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA
ADMITIDO

Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

2
INVERSORES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MÚLTIPLES CARRANZA 

S.R.L.
ADMITIDO

Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

3
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS 

S.A.C.
ADMITIDO

Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

4 COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

5 CONSORCIO SATÉLITE ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

6 CONSORCIO UNE ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

7 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

8 CONSORCIO V ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

9 INVERSIONES NUNUMA S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

10 HPS CONSTRUCTORES S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

11 PROGEN S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

12 TAICORO S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

13 CONSORCIO NAZARETH ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
383,742.09 100.00 105.00 EVALUADO

14 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. ADMITIDO
Valor Referencial de S/. 426,380.10 con límite inferior de 

S/. 383,742.09 y el límite superior de  S/. 469,018.11
413,588.70 92.78 97.42 EVALUADO

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y 

APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

(COMEDOR UNIVERSITARIO) DE LA UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE 

CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 

2606727”

CUADRO N° 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 040-2023-UNE-1

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE LA IOARR: REPARACIÓN DE AMBIENTE DE BIENESTAR Y APOYO UNIVERSITARIO; EN EL (LA) DEPENDENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL (COMEDOR UNIVERSITARIO) DE 

LA UNE ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI 2606727”

CUADRO DE EVALUACIÓN  DE OFERTAS 

EMPRESA POSTOR DESCRIPCIÓN 

EVALUACIÓN 
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_
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 040-2023-UNE-1
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